2017 年 10 月 31 日
株式会社ジャフコ

各位

株式会社ＰＡＰＡＢＵＢＢＬＥ ＪＡＰＡＮの株式譲受について

今般、弊社が運営するファンド（ジャフコＳＶ５共有投資事業有限責任組合及びジャフコＳＶ５スタ

ー投資事業有限責任組合。総称して「ジャフコ」といいます。）は、株式会社ＰＡＰＡＢＵＢＢＬＥ

ＪＡＰＡＮ（本社：東京都渋谷区。以下、「PAPABUBBLE」といいます。）の株主の皆様との間で

PAPABUBBLE の株式を譲受け、資本提携を致しましたのでお知らせします（仲介会社：株式会社日本

M&A センター）。

 PAPABUBBLE は、バルセロナ発祥のアート・キャンディ・ショップ「PAPABUBBLE」を運営して

います。2005 年に日本で 1 号店となる中野店を開業以来、大丸東京店やルクア大阪店、GINZA SIX 店

など国内 11 店舗を展開しています（2017 年 9 月末現在）。
PAPABUBBLE のキャンディは、口の中でほろほろと溶けていく食感や、ほんのり香る上品な甘さが

あり、また季節の変化に合わせ材料の配合や熱加減を調整することで光沢を出しており、まるで宝石の

ようです。
さらに、ショップでは、職人が手作りでキャンディを作っている姿を見ることができます。大きな鍋

から出てきた液体をボードの上に流し、豪快に練り・伸ばし、鮮やかにカットしていきます。そのパフ

ォーマンスを間近で見られるショップは、さながら小さな劇場のようです。

今後、より多くのお客様に PAPABUBBLE キャンディを知ってもらい、口にして頂くため、ジャフ

コが PAPABUBBLE の株式を譲り受け、「新生 PAPABUBBLE」の更なる成長をサポートさせて頂くこ

とになりました。

PAPABUBBLE について

会社名 株式会社ＰＡＰＡＢＵＢＢＬＥ ＪＡＰＡＮ

Web http://www.papabubble.jp/

Facebook https://www.facebook.com/PAPABUBBLE-JP-273165492715530/

Instagram https://www.instagram.com/papabubblejapan/

所在地 東京都渋谷区神山町 17-2

事業内容 アート・キャンディ・ショップ「PAPABUBBLE」の運営

以上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ジャフコ 管理部広報担当
 https://www.jafco.co.jp/contact/index.php 電話：03-5223-7073 e-mail：ir@jafco.co.jp